

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 22/2016

Data do Processo: 03/02/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA para as atividades administrativas dos órgãos do município, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Fevereiro de 2016, às 10:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2016, Licitação nº 16/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6848 - Grafica Barozzi Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Notas fiscais de produtor rural, Papel extra copy (carbonadas) em 4 vias tam.24x21.6 em formulário	UN	17.000,00		0,0000	0,28	4.760,00
3	Bloco de atendimento veterinário - 50 x 2 via CARBONADO - papel sulfite 75 gr c/ fotolito - tamanho 15 x 13 cm - cor 1 x 0, picotado.	BL	70,00		0,0000	4,79	335,30
4	Bloco de autorização de desconto de inseminação 50x2 vias carbonado, tamanho 18 x10 cm papel sulfite 75 gr, com fotolito, cor 1x0, picotado	BL	50,00		0,0000	6,15	307,50
5	Calendário de eventos tamanho 31 x 46, papel triplex 26gr 4 x 0	UN	150,00		0,0000	8,00	1.200,00
6	Capas para as Notas de Produtor Novo Modelo. com impressão frente e verso Tam. 22X26 em papel triplex 250grs.com dobras	UN	2.000,00		0,0000	1,89	3.780,00
8	Folhas timbradas em papel sulfite 90 gr - tamanho 21 x 29,7cm - cor 4x0	UN	1.000,00		0,0000	0,49	490,00
9	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ fotolito - cor 4 x 0 - tamanho 35x24 aproximado	UN	300,00		0,0000	1,49	447,00
11	Carimbo Autotintado - tamanho 20 (base tamanho aprox 14 x 38mm)	UN	8,00		0,0000	40,00	320,00
12	Carimbo autotintado - tamanho 50 (base tamanho aprox 30 x 69mm)	UN	7,00		0,0000	90,00	630,00
13	Carimbo autotintado - (tamanho 30/base 5,5 x 3cm)	UN	4,00		0,0000	50,00	200,00
14	Carimbo autotintado redondo R40 com 3 cm de diâmetro	UN	2,00		0,0000	85,00	170,00
15	Carimbo datador - tamanho 50 (base aproximada 6cm comp. x 5cm de larg. Com data até dia 31/12/2020	UN	4,00		0,0000	150,00	600,00
16	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 com lombada e perfuradas timbradas	UN	300,00		0,0000	1,99	597,00
17	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 - Perfuradas sem lombadas timbradas	UN	100,00		0,0000	4,49	449,00
18	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 4 x 0 - Perfuradas sem lombadas (PMG).	UN	150,00		0,0000	4,99	748,50
19	Copia de cheque contendo 100 folhas em cada bloco, no tamanho de 185 x 160 mm.	BL	60,00		0,0000	5,89	353,40
20	Folhas timbradas em papel sulfite 90 gr - tamanho 21 x 29,7cm - cor 4x0 (cras)	UN	1.000,00		0,0000	0,49	490,00
21	Crachá em PVC com cordão tam.5,5x9 cor 4x0	UN	3,00		0,0000	28,00	84,00

Total do Participante ----->

15.961,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2016 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 22/2016
Data do Processo: 03/02/2016

Folha: 2/3

Participante: 9213 - POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Carnê IPTU 2016: Com tamanho equivalente a 3 (três) parcelas por folha A4, com ficha de compensação; Impressão em preto a 600 dpi; Capa e contra capa coloridas, impressas em papel Offset 120 gr; Impressão do miolo em papel Offset 75 gr, com indicação de corte; Acabamento especial sem grampos com lombada de proteção; Capas coloridas (parte externa) frente e verso-pontos fortes do Município; Imagem cadastral / Notificação lançamento, com local para assinatura da retirada do carnê; - Parcela Única com desconto - com código de barras padrão Febraban, pagável em qualquer agência bancária até o vencimento; Parcelas 1 a 4 - com código de barras padrão Febraban, pagável em qualquer agência bancária até o vencimento; Parte interna das capas (contra-capas) com orientações ao contribuinte;	UN	800,00		0,0000	3,49	2.792,00
Total do Participante ----->							2.792,00

Participante: 9537 - NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Bloco de inseminação 50x2 vias, CARBONADO tamanho de 13x16, papel sulfite 75 gr, com fotolito, cor 1x0, picotado	BL	350,00		0,0000	3,00	1.050,00
10	Termo de serviços de máquina. Ordem de Serviço - tamanho 30 x 21cm - extra copy - cor 1 x 0 - 50 x 3 vias, numeradas, sendo a 1ª via Branca - Município e a 2ª via Amarela - Contribuinte de destacar (com picote) e a 3ª via Verde - fixa, Iniciando numeração em 14001.	BL	200,00		0,0000	8,60	1.720,00
Total do Participante ----->							2.770,00
Total Geral ----->							21.523,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 18 de Fevereiro de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- - Representante
- - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2016 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 22/2016
Data do Processo: 03/02/2016

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

joao carlos vizenin

- - Representante